
BUPATI SANGGAU
PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI SANGGAU

NOMOR 32 TAHUN 2017

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2008 TENTANG 
SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PUSKESMAS SEBAGAI UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DINAS KESEHATAN KABUPATEN SANGGAU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SANGGAU,

Menimbang: a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 
Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi 
Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah, maka perlu 
dilakukan penyesuaian dalam pembentukan, kedudukan, 
susunan organisasi, tugas dan fungsi serta tata kerja Puskesmas 
sebagai Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten 
Sanggau;

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2008 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Puskesmas Sebagai Unit 
Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten Sanggau sudah 
tidak sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang lebih 
tinggi sehingga perlu dicabut;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2008 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Puskesmas Sebagai 
Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten Sanggau;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapakali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887);

- 1 -



4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 tentang 
Pusat Kesehatan Masyarakat;

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit 
Pelaksana Teknis Daerah;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Sanggau Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;

7. Peraturan Bupati Sanggau Nomor 40 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi dan Tata Keija 
Dinas Kesehatan Kabupaten Sanggau;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2008 TENTANG SUSUNAN 
ORGANISASI DAN TATA KERJA PUSKESMAS SEBAGAI UNIT 
PELAKSANA TEKNIS DINAS KESEHATAN KABUPATEN 
SANGGAU.

Pasal 1

Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata 
Kerja Puskesmas Sebagai Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten 
Sanggau dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sanggau.

Ditetapkan di Sanggau 
pada tanggal 9 Oktober 2017

BUPATI SANGGAU,

TTD

PAOLUS HADI

Diundangkan di Sanggau
pada tanggal 9 Oktober 2017

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SANGGAU

TTD

A.L. LEYSANDRI

BERITA DAERAH KABUPATEN SANGGAU TAHUN 2017 NOMOR 32

Salinan sesug,i dengan aslinya 
KEPALA BA AN H UM DAN HAM

OBUS , MH
embina Tirigkat I 

NIP 10700223 199903 1 002

- 2 -


